
 

2005/06  mnr: Fi309 

 pnr: kd329 

Motion till riksdagen 
2005/06:Fi309 

av Per Landgren m.fl. (kd) 
 

Inkomstskatter 
 

 

1 

Sammanfattning 

Kristdemokraterna anser det orimligt att människor som förvärvsarbetar på 

heltid inte kan leva på sin egen lön på grund av alltför höga skatter. Skatter 

reducerar människors löneinkomster så till den grad att de tvingas förlita sig 

på bidrag. Alltför höga skattenivåer inkräktar således på den enskilda männi-

skans och familjens rätt och ansvar att förverkliga grundläggande värden och 

livsmål. I motionen föreslås en omfattande skattesänkning, ett s.k. jobbavdrag 

som leder till kraftigt förbättrade förutsättningar för arbete och företagande.  

Värnskatten börjar avvecklas genom att en fjärdedel tas bort åren 2007 och 

2008.  

Kristdemokraterna föreslår tillsammans med de andra borgerliga partierna 

i Allians för Sverige en skattereduktion på 50 % för hushållen vid köp av 

hushållstjäntser. 

En kraftigt förbättra ekonomi för våra pensionärer föreslås genom ett sär-

skilt grundavdrag samt kraftigt höjd garantipension.   

I motion Fi321 om skattepolitikens inriktning sammanfattas Kristdemokra-

ternas hela skattepolitik. 
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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen 

anförs om att alla skall kunna leva på sin lön. 

2. Riksdagen beslutar om ett jobbavdrag i enlighet med vad som anförs i 

motionen. 

3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen 

anförs om att avveckla värnskatten.  

4. Riksdagen beslutar att införa en 50-procentig skattereduktion för hushål-

lens köp av tjänster i enlighet med vad som anförs i motionen.  

En skattepolitik som ger alla möjlighet att 
leva på sin lön 

Varje enskild person och familj har såväl rätt som ansvar att förverkliga all-

männa och grundläggande värden. Dessa värden som liv, hälsa, kunskap, 

sanning, frihet etc. går hand i hand med våra livsmål som att värna våra liv 

och vår hälsa, ordna ett boende, skaffa utbildning, bilda familj etc. Att be-

gränsa familjers och enskildas ekonomiska förutsättningar kan vara detsamma 

som att allvarligt  begränsa eller frånhända friheten och valmöjligheten att 

förverkliga dessa värden och livsmål.  De höga skatterna på förvärvsarbete i 

Sverige gör att många inte får sin privatekonomi att gå ihop trots att man 

arbetar heltid. Deras möjligheter att fatta viktiga beslut om sina egna liv be-

gränsas därmed kraftigt.  

För många går hushållsekonomin ihop först när man får bidrag. Det är vis-

serligen gott att välfärdsstaten kan hjälpa människor i nöd. Men detta bi-

dragsberoende skadar människors självbild. Man upplever vanmakt och fru-

stration när man inte kan komma tillrätta med sin egen ekonomi trots att man 

arbetar för fullt. Paradoxalt nog tjänar alla heltidsarbetande människor egent-

ligen gott och väl ihop tillräckligt för att klara sitt uppehälle på egen hand. 

Men den dolda skatten, d.v.s. arbetsgivaravgifterna, och inkomstskatter redu-

cerar människors faktiska inkomst med mer än 60 %.  

 Det är därför ett viktigt mål för en kristdemokratisk politik att utforma 

skatterna så att så många som möjligt, enskilda och familjer, ska kunna leva 

på sin lön. En heltidsanställd person ska inte behöva vara beroende av bidrag 

för att få hushållsekonomin att gå ihop. Om detta ska bli möjligt måste be-

skattningen, inte minst av låg- och medelinkomsttagarna, kraftigt reduceras. 

Därför föreslår vi en rad åtgärder på skattepolitikens område som gör att in-

komsttagare får behålla en större del av sin lön och därmed får möjlighet att 

påverka och få kontroll över sin ekonomiska situation.  

Vidare bör de val människor vill göra, exempelvis öka eller minska sin ar-

betstid, inte påverkas negativt av kombinationen av statliga och offentliga 

regler. Det vill säga marginaleffekterna måste minska.  
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Inkomstskattesänkningar 

Generella och särskilda inkomstskattesänkningar för låg- och 

höginkomsttagare  

Kristdemokraterna ser det som en viktig uppgift att skapa en skattestruktur 

som gör att fler kan klara sig på sin egen lön och inte tvingas vara beroende 

av bidrag för att få hushållsekonomin att gå ihop. Därför måste åtgärder vid-

tas som gör att inkomsttagare får behålla en större del av sin egen lön och 

därmed får möjlighet att påverka och få kontroll över sin egen ekonomiska 

situation.  

Alliansförslagsruta: jobbavdrag 

 

Alla partier inom samarbetet Allians för Sverige föreslår enligt ovanstående 

en omfattande skattesänkning för arbete. För egenföretagare föreslås en mot-

svarande skattesänkning i 2005/06:Fi319 Företagsskatter. 

Vi kristdemokrater anser att det på ett tydligare sätt måste löna sig att ar-

beta än vad det gör idag. Framför allt måste det löna sig för den som går från 

transfereringsinkomst till arbete eller för den som är deltidsarbetslös att arbeta 

på heltid. Som mest är skattesänkningen värd 1 032 kr per månad jämfört med 

regeringens grundavdrag. Som högst kan vårt jobbavdrag uppgå till 46 800 kr 

vilket ska jämföras med regeringens 30 500 kr som inträffar vid månadsin-

komster vid ungefär 10 000 kr.  

Kristdemokraternas och alliansens skattesänkning för olika månadsin-

komster 

Månadsinkomst Skattesänkning 

12 000 kr 573 kr 

16 000 kr 705 kr 

20 000 kr 835 kr 

24 000 kr 967 kr 

30 000 kr  1 021 kr  
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Ovanstående tabell visar tydligt hur förslaget till jobbavdrag gynnar framför 

allt låginkomsttagare. Redan vid inkomster på 108 000 kr är jobbavdraget lika 

mycket värt för alla inkomsttagare. Det som gör att den som tjänar uppåt 

30 000 kr ändå får en högre skattesänkning är att regeringens grundavdrag är 

utformad som en puckel medan alliansens jobbavdrag är utformat som en 

kraftig marginalskattesänkning för låginkomsttagare. Detta framgår av dia-

grammet nedan.  

 

Kristdemokraternas och alliansens jobbavdrag 
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Kristdemokraternas jobbavdrag

Regerigens grundavdrag

Månadsinkomst

 

Värnskatten 

Värnskatten måste avvecklas. Från år 2007 anser vi att en fjärdedel av 

värnskatten kan slopas. På sikt anser Kristdemokraterna att värnskatten bör 

avskaffas helt. Det är en viktig princip att ingen ska behöva betala mer än 

hälften av en inkomstökning i skatt. Värnskatten är även ett brott mot de prin-

ciper Socialdemokraterna själva var med om att lägga fast i skattereformen 

1990–1991 om att ingen ska betala mer än 50 % av en inkomstökning i skatt. 

Den är också ett brott mot de löften Socialdemokraterna ställde ut om att 

värnskatten under budgetsaneringsåren skulle vara tillfällig. Viktiga motiv för 

att inte ha extra hög statlig skatt på högre inkomster är också att utbildning 

med medföljande studieskulder måste löna sig. Om svenska studenter utbildar 

sig i Sverige, bör inte skattesystemet leda till att de sedan flyttar utomlands. 

Det är en framtidsinvestering att ha ett skattesystem som gör att utbildning 

lönar sig. 
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Generella skattesänkningar till hushållen  

Skattereduktion för hushållstjänster 

Tillsammans med de övriga partierna i Allians för Sverige föreslår Kristde-

mokraterna att ett kraftfullt avdrag för köp av hushållstjänster införs. En om-

fattande svart sektor existerar idag i många svenska hem genom att människor 

utan arbetsrättsligt skydd utför viktigt hushållsarbete. Kristdemokraterna 

anser att det är hög tid att denna bransch saneras så att hederliga företag kan 

få en chans samtidigt som de som idag utför arbetet får det skydd som ett vitt 

arbete ger. En vit hushållstjänstsektor skulle först och främst skapa riktiga 

jobb men skulle också göra det möjligt för föräldrar att spendera mer tid med 

sina barn eller för människor som vill satsa mer tid på jobb och karriär. 

 Allians för Sverige föreslår att det införs en skattereduktion för hushållstjäns-

ter. Företag som säljer hushållstjänster får rätt att vid den månatliga inbetal-

ningen av moms och arbetsgivaravgifter dra av 50 % av arbetskostnaden för 

alla hushållstjänster som man utfört. Fysisk person får under ett år köpa hus-

hållstjänster enligt dessa regler till ett värde av maximalt 100 000 kr. Den 

maximala skattereduktionen kan således uppgå till 50 000 kr. Förslaget om-

fattar hushållstjänster som utförs i hemmet, hushållens köp av externa tvätte-

ritjänster samt hämtning och lämning av barn från och till dagis eller motsva-

rande. Materialkostnader omfattas inte. Vad gäller utförare av tjänsterna om-

fattar förslaget företag och personer med F-skattsedel. 

Den sammantagna effekten på det finansiella sparandet bedöms uppgå till 

1 miljard kronor 2006. 

Avskaffad fastighetsskatt 

Kristdemokraterna föreslås i en särskild motion 2005/06:Fi307 Fastighets-

skatt att den statliga fastighetsskatten avskaffas från den 1 januari 2006. Ge-

nom att skatten växlas mot en kommunal avgift minskas den löpande beskatt-

ningen med inte mindre än 10,6 miljarder kronor. 

Skattesänkningar för pensionärerna 

Kristdemokraterna föreslår en särskild grundavdragshöjning för pensionärer 

eftersom dessa inte får del av det generella jobbavdraget som föreslås. Vår 

särskilda grundavdragshöjning på 5 000 kr per år läggs rakt ovanpå det nuva-

rande grundavdraget. Dessutom höjs garantipensionen med 300 kr per månad 

samtidigt som Kristdemokraterna föreslår att pensionärer ska kunna tjäna 

120 000 kr varje år utan att det påverkar den pension man samtidigt får. Om 

de förbättringar som Kristdemokraterna föreslår för pensionärerna kan man 

läsa mer utförligt i motion 2005/06:Sf390. 
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Övriga skatteförändringar som påverkar hushållen redovisas särskilt i mot-

ion 2005/06:Fi321. 

Stockholm den 5 oktober 2005  

Per Landgren (kd)  

Mats Odell (kd) Lars Lindén (kd) 

Stefan Attefall (kd) Maria Larsson (kd) 

Mikael Oscarsson (kd) Annelie Enochson (kd) 

Lars Gustafsson (kd) Else-Marie Lindgren (kd) 
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